ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Я8. -Ю- 2иОЭЛ

№

О внесении изменений в распоряжение от
11.10.2021 № 3436/1р «О потенциальных научных
руководителях аспирантов» (с последующими
изменениями и дополнениями)

В связи с актуализацией данных о потенциальных научных руководителях
аспирантов, обучающихся по основным образовательным программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в приложение к распоряжению первого
проректора по учебной работе от 11.10.2021 № 3436/1р «О потенциальных научных
руководителях аспирантов» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее -
Распоряжение):

1.1. Дополнить пункт 10 Распоряжения подпунктами 10.67-10.71 следующего

10.67. Вольнова Анна Борисовна Старший
научный
сотрудник

Кафедра общей
физиологии

10.68. Бекусова Виктория
Витальевна

Доцент Кафедра общей
физиологии

10.69. Кравцова Виолетта
Васильевна

Доцент Кафедра общей
физиологии

10.70. Насыхова Юлия Алмазовна Старший
научный
сотрудник

Лаборатория
Биобанкинга и
геномной медицины

10.71. Корнилова Елена Сергеевна Профессор Кафедра цитологии и
гистологии

1.2. Дополнить пункт 11 Распоряжения подпунктами 11.103-11.108 следующего

11.103. Вольнова Анна Борисовна Старший
научный
сотрудник

Кафедра общей
физиологии

11.104. Бекусова Виктория Доцент Кафедра общей

Витальевна физиологии

11.105. Кравцова Виолетта
Васильевна

Доцент Кафедра общей
физиологии

11.106. Насыхова Юлия Алмазовна Старший
научный
сотрудник

Лаборатория
Биобанкинга и
геномной медицины

11.107. Корнилова Елена Сергеевна Профессор Кафедра цитологии и
гистологии

11.108. Ноздрачев Александр
Данилович

Профессор Кафедра общей
физиологии

1.3. Дополнить пункт 15 Распоряжения подпунктами 15.7-15.9 следующего

15.7. Лопушанская Татьяна
Алексеевна

Доцент,
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

15.8. Войтяцкая Ирина
Викторовна

Доцент,
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

15.9. Михайлова Екатерина
Станиславовна

Доцент,
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
терапевтической
стоматологии

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего распоряжения на портале
СПбГУ не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего распоряжения.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего распоряжения следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к
первому проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю.

4. Предложения по изменению/дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Научной комиссии в области
биологических наук и биоэкологии Нижникова А.А. от 18.10.2021 №08/72-8,
служебная записка председателя Научной комиссии в области стоматологии и
челюстно-лицевой хирургии Козлова В.К. от 19.10.2021 № 08/83-2.

Первый проректор по учебной работе М.Ю.Лаврикова

mailto:org@spbu.ru